São Paulo, 15 de junho de 2023.

CIRCULAR Nº 09/2023

Prezado Cliente,

REF.: TFE - PMSP: Taxa de Fiscalização de Estabelecimento -
ALERTA IMPORTANTE

A Prefeitura Municipal de São Paulo tem enviado às empresas estabelecidas no município
de São Paulo a guia para pagamento da Taxa Anual de Fiscalização de Estabelecimento -
TFE, cujo vencimento da 1ª parcela, ou parcela única, dar-se-à em 10/07/2023.

Ocorre que a ORCOSE, como é de praxe, primando pela excelência em seus serviços, está
emitindo e enviando aos seus clientes a referida guia municipal para recolhimento, por meio de
seu portal de publicação de documentos QUESTOR ZEN.

Para não incorrer em eventual pagamento em duplicidade, indevido ou a maior, orientamos
nossos clientes a efetuarem o recolhimento da taxa objeto desta Circular por meio das guias
geradas e disponibilizadas pela ORCOSE.

Qualquer dúvida queiram, por gentileza, entrar em contato com o Sr .Márcio Magno, tel.: 11
3531-3280, e-mail: legal@orcose.com.br.

Sem mais, colocamo-nos ao inteiro dispor dos nossos clientes para quaisquer
esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente.

ORCOSE CONTABILIDADE LTDA.

	São Paulo, 15 de junho de 2023.
	CIRCULAR Nº 09/2023

		2023-06-15T15:05:25-0300
	ORCOSE CONTABILIDADE LTDA:62693619000186
	Eu sou o autor deste documento